ПРАВИЛА
представления рукописей монографий научно-практических изданий
на рассмотрение
Редакционно-издательского совета
учреждения образования
«Гродненский государственный медицинский университет»
Документы оформляются на листе формата А4.
	Поля:
	· левое
	30 мм

	· правое
	10 мм

	· верхнее
	20 мм

	· нижнее
	20 мм

Шрифтом – Times New Roman № 14
Интервал – точно 14 ПТ
Приложения объёмом более одного печатного листа печатаются
с 2-ух сторон (с зеркальными полями).

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

Кафедра
название
	Председателю
Редакционно-издательского совета
учреждения образования
«Гродненский государственный
медицинский университет»

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять к рассмотрению на Редакционно-издательском совете монографию И.О.Фамилия «Название».
Место опубликования – редакционно-издательский отдел учреждения…
Предполагаемый тираж – ________ экземпляров.
Не возражаю против размещения издания на сайте университета.
	Приложение:
	1. Выписка из протокола заседания кафедры / структурного подразделения в 1 экз. на ____ л.;
2. Рецензии в 1 экз. на ____ л.;
3. Отчёт о проверке на плагиат в 1 экз. на 1 л.;
4. Справка о личном вкладе (только при наличии более одного автора) в 1 экз. на ____ л.

Должность,
учёная степень,
звание				подпись				И.О.Фамилия
00.00.0000

ФОРМА ВЫПИСКИ ИЗ ПРОТОКОЛА
Министерство здравоохранения Республики Беларусь
Учреждение образования
«Гродненский государственный медицинский университет»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
00.00.0000											№ 0
г.Гродно
заседания кафедры название
Председатель –     И.О.Фамилия.
Секретарь       –     И.О.Фамилия.
	Присутствовали:
	Фамилия И.О. в алфавитном порядке.

Повестка дня
1. О рекомендации к изданию монографии И.О.Фамилия «Название».
Информация должность Фамилия И.О.
1. СЛУШАЛИ:
Фамилия И.О. – Кратко текст выступления.
ВЫСТУПИЛИ:
Фамилия И.О. – Представлены положительные рецензии должность, учёная степень, учёное звание Фамилия И.О….
РЕШИЛИ:
1.1. Ходатайствовать перед редакционно-издательским советом об издании монографии И.О.Фамилия «Название».
	Голосовали:
	«за»                            человек;
«против»                   человек;
«воздержались»        человек.

Председатель				подпись 			И.О.Фамилия
Секретарь 					подпись 			И.О.Фамилия
Верно:
Секретарь
			И.О.Фамилия
00.00.0000

СПРАВКА
о личном вкладе в написании монографии
И.О.Фамилия
«Название»
	Фамилия И.О
	должность
	– 00%;

	Фамилия И.О
	должность
	– 00%;

	Фамилия И.О
	должность
	– 00%

Должность,
звание,
учёная степень 				подпись				И.О.Фамилия
Должность,
звание,
учёная степень 				подпись				И.О.Фамилия
Должность,
звание,
учёная степень 				подпись				И.О.Фамилия
00.00.0000